
در پیامی به نشست سالانه اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان 
در اروپا؛

رهبر انقلاب: نیاز مهم امروز جهان، نظام عادلانه ملّی و 
بین‌المللی اسلامی است

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به نشست سالانه‌ اتحّادیه انجمن‌های 
اسلامی دانشجویان در اروپا تأکید کردند: علتّ اصلی آشفتگی زورگویان 
فاسد و مفسد، نه بحث هسته‌ای، بلکه برافراشته شدن پرچم مقابله با نظم 
ناعادلانه و تحکمّ نظام سلطه در جهان و روی آوردن به نظام عادلانه ملی و 

بین‌المللی از جانب ایران اسلامی است.
به گزارش روز شنبه ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
متن پیام حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحّمن الرحّیم
جوانان عزیز!

امسال کشور شما، به برکت ایمان و اتحّاد و اعتماد به نفس، در دنیا اعتبار 
و وزانتی تازه یافت. تهاجم سنگین ارتش آمریکا و زائده‌ ننگین آن در این 
منطقه، مغلوب ابتکار و شجاعت و فداکاری جوانان ایران اسلامی شد. ثابت 
شد که ملتّ ایران با بهره‌گیری از توانایی‌های خود، در سایه‌ ایمان و عمل 
صالح، و در رویاروئی با مستکبران فاسد و ظالم، می‌تواند بایستد و دعوت به 

ارزش‌های اسلامی را با صدائی رساتر از همیشه به دنیا برساند.
اندوه عمیق بخاطر شهادت تعدادی از دانشمندان و سرداران و جمعی از 
مردم عزیزمان نتوانسته و نخواهد توانست جوانان باهمتّ ایرانی را متوقف 

کند. خانواده‌های آن شهیدان، خود در شمار پیشروان حرکت‌ند.
سخن از بحث هسته‌ای و چیزهائی از قبیل آن نیست. سخن از مقابله با 
نظم ناعادلانه و تحکمّ نظام سلطه در جهان کنونی، و روی آوردن به نظام 
عادلانه‌ ملیّ و بین‌المللی اسلامی است. این است دعویِ بزرگی که ایران 

اسلامی پرچم آن را برافراشته و زورگویان فاسد و مفسد را برآشفته است.
شما دانشجویان بویژه در خارج کشور سهمی از این وظیفه‌ بزرگ بر دوش 
دارید. دل‌ها را به خدا بسپارید، توانایی‌های خود را شناسایی کنید و انجمن‌ها 

را به این سمت حرکت دهید.
خدا با شما و پیروزی کامل در انتظار شما است »ان‌شاء‌الله«.

سیدّعلی خامنه‌ای«
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دولت ها چه قدرتی ندارند؟
ادامه از صفحه یک

از طرف دیگر، دست کم اکثر دولتمردان تصور می کنند می توانند با قدرت 
دولت همه حوزه ها را مدیریت کنند؛ وقتی نمی توانند سعی می کنند از طریق 
قانونی قدرت محض را اعمال کنند. نمونه های فراوانی از این می توان بر شمرد 
اما جالب ترین نمونه های آن تلاش های بیهوده دولت ها برای کنترل فضای 

مجازی، بازار ارز و قیمت ها و مواردی از این دست است.
اتفاقی که در عمل می افتد کمابیش این است: دولت می خواهد در یک 
حوزه ای اعمال قدرت کند و داشتن چنین قدرتی را مفروض می گیرد؛ بعد از 
آزمایش و خطاهای بسیار و تبلیغات بیهوده و بیانیه های شعاری می بینند که 
نتیجه ای نداشته است و متوسل به جرم انگاری یا اعمال محدودیت قانونی 
می شوند. در بسیاری مواقع، موارد چنان زیاد است که قانون متروک می 
شود. پس از گذشت چند سال دولت از آن حوزه احتراز می کند و به حال 
خود می گذارد و همان قدرت اندک قبلی را از دست می دهد. قانون هم 
متروک می ماند و اغلب شهروندان تجربه ای به تجارب قانون شکنی اضافه 

می کنند.
چرا این اتفاق می افتد؟ خیلی ساده است: باید پرسید دولت چه قدرتی 
ندارد؟ آیا تنها دولت قدرت دارد؟ هر دو سوال به هم وابسته اند. به بیانی 
بسیار ساده: دولت های متجدد، دولت در معنا و کارکردی که در عصر جدید 
پیدا کرده است، تنها یکی از نهادهایی است که قدرت دارد؛ به بیان دیگر، 
تنها دولت نیست که قدرت دارد، اصحاب قدرت زیاد هستند: نهاد خانواده، 
جامعه مدنی، گروه های اجتماعی، متخصصان، اصحاب زر، اصحاب رسانه 
و حتی نهادهای بین المللی که تا حدودی در جهان نفوذ دارند. دولت بازیگر 
قدرتمندی است که شاید قدرتش از تک تک این نهادها و مجموعه ها بیشتر 
باشد اما در نهایت بازیگری است در میان بقیه بازی گردانان. ممکن است 
چند صاحب قدرت همراستا شوند و برآیند قدرت آنها از قدرت دولت بیشتر 

باشد. دولت دیگر نمی تواند اعمال قدرت کند.
از طرف دیگر، هرجا قدرت هست، مقاومت در برابر آن هم هست؛ برای 
این دلیل، باید اعمال قدرت در موارد ضروری باشد یا بسیار نرم باشد. اگر 
بتوان از طریقی غیرمستقیم و نرم اعمال نفوذ کرد مقاومت در برابر آن شدید 
و غلیظ نخواهد بود؛ برعکس، هر قدر اعمال قدرت شدیدتر باشد مقاومت در 

برابر آن شدیدتر خواهد بود.
ساختار جامعه جدید خیلی پیچیده تر از آن است که دولت بتواند همه آن 
را با قدرت مدیریت کند اما می تواند بازیگری مهم با قدرتی زیاد باشد و بازی 
گردانی کند. این چیزی است که دولت مردان باید بدانند. اگرچه موضوعی 
ساده و روشن است اما در فضای سیاسی ما مهجور است. اگر مهجور نبود 
دولت و ساختارهای دولتی سعی نمی کردند هر روز به مردم بگویند که قیمت 
اقلام را نگه می دارند یا قیمت ارز و طلا را ثابت نگه می دارند. دولت تنها 
می تواند از طریق بانک مرکزی با تزریق ارز به بازار مانند دیگر فروشندگان 
عمل کند اما با عرضه مازاد قیمت ارز را بشکند؛ یا از طریق وزارت های مرتبط 
اقلامی که عرضه کم و تقاضای زیاد دارند و دچار افزایش قیمت شده اند به 
بازار عرضه کند و عرضه را مازاد کند تا قیمت پایین آید. گاهی هم در موارد 
خاص وقتی که موارد کمی پیش می آیند که به چشم اکثریت جامعه جرم 
و خطاست می توان از طریق قانونی وارد شد. بیشتر از این در توان دولت 
نیست. بستگی دارد دولت چگونه بازی گردانی کند گاهی به خوبی از پس 
آن بر می آید گاهی خیلی بد. معیار سنجش عملکرد دولت این است که 
چگونه بازیگردانی کرده است؛ یعنی به عنوان یک بازیگر قدرتمند چگونه بازی 

کرده است.
نمونه دیگر از همین فضای مجازی است. هر چند وقت یکبار دولت خیز 
بر می دارد تا فضای مجازی را به ید قدرت خود درآورد و در آن شکست می 
خورد. چون قبلا نپرسیده اند آیا قدرت این کار را دارند؟! پاسخ ساده است: 
ندارد. اما می تواند بازیگردانی قوی باشد که نخست سعی کند که فضای 
اجتماعی را متوجه خطرات در کمین کند تا بسیاری از افراد جامعه خود کاری 
را انجام دهند که دولت می خواهد. اگر داشتن شبکه های اجتماعی برای 
سنین خاصی مناسب نیست نمی توان با تصویب قانونی ممنوعیت آن یک 
شبه آن را تغییر داد؛ بلکه ابتدا باید مطمئن شد که اکثریت قریب به اتفاق 
جامعه از طریق رسانه ها، خانواده و دوستان، کتاب، تلویزیون یا خود فضای 

مجازی به این نتیجه رسیده اند.

عراقچی: وزارت خارجه از تلاش برای رفع تحریم غافل نیست

ورت رشد اقتصاد ایران ضر
وزیر امور خارجه ضمن تأکید بر اینکه وزارتخانه 
و  پیچیده‌ترین  در  حتی  سال‌ها  این  همه  در 
پرتنش‌ترین مقاطع از ماموریت اساسی خود در 
جهت رفع تحریم ها غافل نبوده است، تصریح 
کرد: وقتی می‌گویم »با تحریم باید زندگی کرد«، 
منظور این است که نباید جریان تولید، تجارت 
و پیشرفت کشور را موکول به رفع تحریم کرد 
شاید  که  ماند  روزی  منتظر  منفعلانه  نباید  و 

تحریم‌ها برداشته شود.
به گزارش ایرنا، سید عباس عراقچی در پایان 
سفر یک روزه خود به اصفهان در گزارشی از این 
سفر افزود: سفر کوتاه یک‌ونیم‌روزه به اصفهان، 
باشد،  کاری  فشرده  برنامه  یک  آنکه  از  بیش 
فرصتی بود برای شنیدن و گفت‌وگو؛ گفت‌وگو 
با فعالان اقتصادی استانی که همیشه یکی از 
موتورهای اصلی تولید، تجارت و کارآفرینی کشور 

بوده است.
وزیر امور خارجه افزود: در کنار دو دیدار دیگر 
بازرگانی  اتاق  در  حضور  اقتصادی،  فعالان  با 
اصفهان فضای خوبی برای این گفت‌وگو فراهم 
و  منظم  نگاهی  با  استان  بازرگانی  اتاق  کرد. 
و  کرده  مشخص  را  هدف  کشور   ۶ آینده‌نگر، 
تلاش دارد به ارتباطات تجاری اصفهان انسجام 
بخشد و به آن جهت بدهد؛ رویکردی که دقیقاً 

هم‌راستا با منطق دیپلماسی اقتصادی است.
عراقچی ادامه داد: در این دیدارها تلاش کردم 
امور  وزارت  جایگاه  درباره  بی‌واسطه  و  صریح 
خارجه در اقتصاد کشور صحبت کنم. گفتم که 
برای ما، دیپلماسی اقتصادی یک عنوان تزئینی یا 
صرفاً اداری نیست؛ یک مسئولیت واقعی است. 
از هر زمان دیگری  مسئولیتی که امروز بیش 
فعالیت‌های  آینده  و  مردم  روزمره  زندگی  با 

اقتصادی و تولیدی گره خورده است.
وزیر امور خارجه افزود: در همین چارچوب، 
مأموریت  دو  خود  برای  خارجه  امور  وزارت 

هم‌زمان و مکمل تعریف کرده است:
تحریم‌ها«؛  رفع  برای  تلاش  »نخست، 
دیگر  برخی  و  آمریکا  ظالمانه  تحریم‌های 
طولانی  سال‌های  طی  غربی،  کشورهای  از 
تحمیل  کشور  اقتصاد  بر  سنگینی  هزینه‌های 
کرده و فشار آن را مردم و فعالان اقتصادی با 

پوست و استخوان لمس کرده‌اند.
وزارت امور خارجه در تمام این سال‌ها، حتی 
این  از  پیچیده‌ترین و پرتنش‌ترین مقاطع،  در 
مأموریت اساسی غافل نبوده است. اما باید با 
صداقت گفت که رفع تحریم‌ها تنها از مسیر 
یک مذاکره واقعی، عادلانه و شرافتمندانه ممکن 
است؛ مذاکره‌ای مبتنی بر احترام متقابل و منافع 

دوطرفه، نه بر اساس زور، تهدید و زیاده‌خواهی.
به  نیز  دوم  مأموریت  مسیر،  این  کنار  »در 
همان اندازه اهمیت دارد؛ بی‌اثر کردن تحریم‌ها«؛ 
کرد:کشور  اضافه  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
نمی‌تواند و نباید اقتصاد خود را معطل تحولات 
بیرونی کند. دیپلماسی اقتصادی دقیقاً با همین 
نگاه وارد مرحله‌ای عملیاتی شده است؛ حضوری 
میدانی در کنار پروژه‌های اقتصادی کشور، کمک 
به حل گره‌های بانکی، حمل‌ونقلی و حقوقی، و 
تلاش برای روان‌سازی مسیر همکاری با شرکای 

خارجی، به‌ویژه در منطقه و با همسایگان.
از  نیز  استانی«  »دیپلماسی  افزود:  عراقچی 
دل همین رویکرد شکل گرفته است؛ برای اینکه 
سیاست  به  مستقیماً  استان‌ها  ظرفیت‌های 
فعالان  و  شوند  متصل  اقتصادی  خارجی 
که  یابند  اطمینان  کشور  سراسر  در  اقتصادی 
صدایشان شنیده می‌شود و مسائلشان در سطح 

ملی پیگیری می‌شود.
وی تأکید کرد: در عین حال، نکته‌ای را هم با 
از زبان فعالان  بارها  صراحت مطرح کردم که 
اقتصادی شنیده‌ایم:بی‌اثر کردن تحریم‌ها، بدون 
گشودن گره‌های تصنعی داخلی ممکن نیست. 
در کنار فشارهای خارجی، گاهی مجموعه‌ای از 
مقررات، رویه‌ها و تصمیم‌های داخلی، موجب 
فرسایش توان و کاهش انگیزه فعالان اقتصادی 
می‌شود. برای اینکه چرخ تولید و اقتصاد کشور 
در این شرایط بچرخد، باید بیش از هر زمانی 

به کارآفرین، تولیدکننده و بازرگان ایرانی اعتماد 
کنیم، با آنها همراهی داشته باشیم و فرآیندهای 
مرتبط با کارآفرینی و تولید و تجارت را تسهیل 

نماییم.
:مهاجمان  داد:  ادامه  خارجه  امور  وزیر 
خود  شوم  اهداف  به  دستیابی  از  جنایتکار، 
امروز  ماندند.  ناکام  نظامی  تعرض  طریق  از 
نباید اجازه داد همان اهداف شوم، از راه ایجاد 
بر معیشت مردم  اقتصادی و فشار  تنگناهای 
و  با همراهی  این مسیر،  از  گذار  دنبال شود. 
هم‌یاری خلاقانه کارآفرینان و فعالان اقتصادی 

کاملا شدنی است.
عراقچی در گزارش خود بر این نکته تاکید کرد 
این  باید برای پیشبرد  اقتصادی  که دیپلماسی 
رسالت سترگ ملی، در کنار فعالان عرصه تولید 
و اقتصاد و تجارت باشد، صدای آنها را بشنود و 

خود را همراه و همکار آنها در این مسیر بداند.
وی افزود: در سخنانم گفتم و باز هم تأکید 
چه،  یعنی  تحریم  می‌دانم  »من  می‌کنم: 
هزینه‌های آن را برای کشور می‌دانم، مشکلات 
آن را برای کشور می‌دانم، کسی نگوید عراقچی 
هم  را  آن  برکات  اما  تحریم چیست!  نمی‌داند 

می‌دانم. با تحریم باید زندگی کرد«.
وزیر امور خارجه ادامه داد: این سخن نه به 
معنای رضایت دادن به تحریم است و نه سبک 
شمردن فشارهایی که بر مردم و اقتصاد کشور 
تحمیل شده؛ بلکه بیان یک واقعیت تلخ و در 

عین حال آموزنده است. تحریم به ما آموخت 
که کشور را نمی‌توان بر یک ستون واحد اداره 
محدود،  مسیر  چند  بر  نه  نفت،  بر  نه  کرد؛ 
نه بر چند بندر خاص و نه بر تعداد معدودی 
شریک تجاری. تحریم ما را ناگزیر کرد بزرگ‌تر 
بیندیشیم، گزینه‌ها را متنوع‌تر ببینیم و مقاوم‌تر 
عمل کنیم؛ به سمت فاصله گرفتن از اقتصاد 
تک‌محور نفتی حرکت کنیم، صادرات غیرنفتی را 
جدی بگیریم، بازارهای جدید را شناسایی کنیم و 
مسیرهای تازه‌ای برای تجارت و تعامل اقتصادی 
از دل همین فشارها، استقلال و بلوغ  بیابیم. 
صنایع مختلف کشور ـ به‌ویژه صنایع دفاعی و 
موشکی که در بزنگاه‌های حساس حافظ امنیت 
این سرزمین بوده‌اند ـ شکل گرفت و پیشرفت‌های 

علمی و فناورانه شتاب گرفت.
عراقچی تصریح کرد: وقتی می‌گویم »با تحریم 
نباید  که  است  این  منظور  کرد«،  زندگی  باید 
جریان تولید، تجارت و پیشرفت کشور را موکول 
به رفع تحریم کرد و نباید منفعلانه منتظر روزی 
ماند که شاید تحریم‌ها برداشته شود. اقتصاد 
از  گسترده  و  متنوع  مجموعه‌ای  بر  باید  ایران 
و  شود  تاب‌آورتر  کند،  تکیه  خود  ظرفیت‌های 
حتی زیر فشار، مسیر رشد خود را حفظ کند. 
این نگاه من به سیاست خارجی است: تلاش 
پیگیر برای رفع تحریم‌ها، و هم‌زمان کمک به 
ساختن اقتصادی که به یک منبع، یک مسیر یا 

یک تصمیم بیرونی وابسته نباشد.

سخن نخست

اخبار

قالیباف:
قدرت خرید مردم در بودجه ۱۴۰۵ باید افزایش یابد

رئیس مجلس شورای اسلامی رفع نقاط ضعف لایحه بودجه ۱۴۰۵ را در گرو 
همکاری دولت و مجلس عنوان کرد و گفت: شرایط معیشتی و افزایش قدرت 
خرید مردم باید به نحوی افزایش یابد که سبب افزایش نقدینگی و پایه پولی 

نشود.
به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف در نشست هم‌اندیشی و ارائه گزارش مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی و سازمان برنامه و بودجه در خصوص بودجه 
سال آینده، گفت: اجرای مفاد آیین‌نامه مجلس در رابطه با بررسی لایحه بودجه 
سالانه و ارائه نظر کمیسیون تلفیق به صحن علنی مجلس ضروری است. البته 
لایحه بودجه ۱۴۰۵ دارای نقاط قوت و ضعفی است که باید با همکاری و همراهی 

دولت و مجلس برای رفع نقاط ضعف تلاش کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر توجه به معیشت و قدرت خرید مردم 
در بودجه که باید افزایش داده شود، تصریح کرد: نحوه انجام این کار از جمله 
مسائلی است که باید در کمیسیون تلفیق با حضور دولت بحث و بررسی شود 
به نحوی که بدون افزایش نقدینگی و پایه پولی، بتوانیم ظرفیت‌های جدی برای 

افزایش قدرت خرید مردم ایجاد کنیم.
وی با بیان اینکه با وضعیت دهک‌بندی‌های کنونی، نمی‌توان یارانه‌ها را به 
صورت هدفمند و عادلانه در کشور توزیع کرد، گفت: در حالی که از سال ۹۲ 
براساس قانون، سامانه رفاه ایرانیان وظیفه دارد اطلاعات خانواده‌ها را جمع‌آوری 
کند تا برنامه‌ریزی‌ها و توزیع یارانه‌ها، براساس اطلاعات دقیق باشد. اما بیش از 

یک دهه از این قانون گذشته و هنوز این اطلاعات دقیق وجود ندارد.
قالیباف اضافه کرد: همه بخش‌های مرتبط در نهادهای مختلف باید با هم‌افزایی 
کمک کنند تا دستگاه‌هایی که موظف به ارائه برخط داده‌ها به سامانه رفاه ایرانیان 
هستند به وظیفه خود عمل کنند و هیچ دستگاهی حق ندارد از ارائه این داده‌ها 

سرباز بزند.
رئیس قوه مقننه با تاکید بر لزوم همدلی و همراهی دولت و مجلس برای حل 
مشکلات کشور به خصوص کمک به معیشت مردم و رفع ناترازی‌های فعلی 
کشور خاطرنشان کرد: دولت و مجلس باید با هم نسبت به رفع مسائل بودجه 
و نقاط ضعف آن اقدام کنند. چرا که قرار نیست مجلس یا دولت به تنهایی این 
اقدام را انجام دهند. البته بعد از تصویب قانون نیز انتظار داریم، قانون به نحو 

درست اجرا شود.
در ادامه این نشست، کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی و 
سازمان برنامه و بودجه، نظرات خود در خصوص جدول الزامات مصارف و منابع، 
درآمدهای مالیاتی و گمرکی، عملکرد مجموع درآمدهای مالیاتی به تولید ناخالص 
داخلی، صندوق توسعه، افزایش حقوق و دستیابی به هدفگذاری برنامه هفتم 

توسعه در بودجه سال ۱۴۰۵ کل کشور بیان کردند.
معاونین قوانین و نظارت مجلس شورای اسلامی، نمایندگان دستگاه‌های اجرایی 

و اعضای کمیسیون تلفیق در این نشست حضور داشتند.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: زمینه‌های حضور 
جدی دو موسسه انستیتو پاستور و رازی و شرکت‌های 

دانش بنیان در منطقه و جهان فراهم شود.
به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، جلسه ستاد 
ملی پیشگیری از بیماری‌های دامی به ریاست معاون 
اول رئیس‌جمهور برگزار و گزارشی از کاهش و یا صفر 
شدن کانون‌های بیماری تب برفکی با واکسیناسیون و 
ایمن‌سازی ۸ میلیون دوزی به دام‌های سبک و سنگین 
در سراسر کشور و همچنین واکسیناسیون بیش از 
۷۰۰ هزار راس دام سبک و سنگین در استان تهران 

ارائه شد.
برای مقابله با بیماری‌های احتمالی دامی در آینده 

آمادگی کامل داشته باشیم
جهاد  وزرای  که  جلسه  این  در  عارف  محمدرضا 
مسئولان  همچنین  و  دادگستری  و  کشاورزی 
دستگاه‌های امر حضور داشتند، با قدردانی از اقدامات 
ایمن‌سازی  و  واکسیناسیون  راستای  در  انجام شده 
دام‌های سبک و سنگین طی دو ماه گذشته و همچنین 
تولید واکسن تب برفکی در موسسه رازی و انستیتو 
پاستور تا مرحله کاهش و از بین بردن کانون‌های این 

بیماری دامی؛ تصریح کرد: باید وزارتخانه‌های جهاد 
با  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  و  کشاورزی 
فعال‌سازی، همکاری و حمایت از دو موسسه ارزشمند 
انستیتو پاستور و موسسه رازی به گونه‌ای عمل کنند 
که برای مقابله با بیماری‌های احتمالی دامی در آینده 

آمادگی کامل داشته باشیم.
وی با تاکید بر حضور و حمایت از بخش خصوصی 
تولید  حوزه  در  فعال  بنیان  دانش  شرکت‌های  و 
واکسن، تاکید کرد: موسسه رازی و انستیتو پاستور 
شناخته  و  خوشنام  مطمئن،  جهان  و  منطقه  در 
این  جدی  حضور  زمینه‌های  باید  که  هستند  شده 
دو موسسه و شرکت‌های دانش بنیان در منطقه و 
جهان فراهم شود. در این جلسه گزارشی از کاهش 
و کنترل بیماری تب برفکی دامی در استان تهران با 
واکسیناسیون و ایمن‌سازی بیش از ۷۰۰ هزار راس دام 
سبک و سنگین و کاهش کانون‌های این بیماری از 
۱۱۶ کانون در مهرماه به ۲ کانون در آذرماه و همچنین 
صفر و تک عددی شدن کانون‌های این بیماری در 
استان‌های کشور با واکسیناسیون ۸ میلیون دوزی به 

دام‌های سنگین ارائه شد.

همچنین در این جلسه اعلام شد: واکسیناسیون 
جمعیت دامی حساس کشور با واکسن »هگزاوالان« 

در حال انجام است.
بیماری‌های  کانون  بروز  متعاقب  واکسیناسیون 
حاوی  چندگانه  داخلی  واکسن‌های  تولید  دامی، 
انجام  ویروس،  و سویه‌های جدید  بومی  سویه‌های 
اقدامات درمانی با استفاده از داروهای مناسب و سرم 
»هایپرایمیون« و جایگزین کردن حمل و نقل لاشه و 
فرآورده‌های خام دامی به جای حمل و نقل دام زنده 
از دیگر اقدامات انجام شده در راستای مقابله و کنترل 

بیماری دامی طی دو ماه گذشته بوده است.
در ادامه جلسه نیز در خصوص تسهیل قراردادی 
معاملات دولتی برای تامین نهاده‌های بیولوژیک برای 
کنترل و مبارزه با بیماری‌های دامی در شرایط بروز 
همه‌گیری، تکمیل، توسعه، تجهیز و راه‌اندازی مرکز 
بازسازی،  »گلمکان«،  دامی  بیماری‌های  مطالعات 
نوسازی و تجهیز ناوگان خودرویی سازمان دامپزشکی 
و استفاده از هوش مصنوعی و امواج الکترومغناطیسی 
و  بررسی  بیماری  با  مبارزه  و  پیشگیری  جهت 

تصمیم‌گیری شد.

فرمانده نیروی هوایی ارتش در دیدار با کارکنان 
از میهن،  نیرو گفت: دفاع  این  وظیفه مسیحی 
دشمن،  تهدیدات  برابر  در  ایستادگی  و  خانواده 
وظیفه‌ای مشترک برای همه ایرانیان فارغ از دین 

و مذهب است.
به گزارش ایرنا از ارتش، امیر سرتیپ خلبان 
ارتش  هوایی  نیروی  فرمانده  بهمرد  بهمن 
جمهوری اسلامی ایران در دیدار با آرا شاوردیان 
نماینده ارامنه تهران و شمال کشور در مجلس 
شورای اسلامی و کارکنان وظیفه مسیحی نیروی 
حضرت  میلاد  مناسبت  به  که  ارتش  هوایی 
مسیح )ع( و سال نو میلادی انجام شد، با اشاره 
به وحدت ملی و همبستگی ادیان الهی موجود 
در ایران، اظهار کرد: دفاع از میهن، خانواده و 
ایستادگی در برابر تهدیدات دشمن، وظیفه‌ای 
مشترک برای همه ایرانیان فارغ از دین و مذهب 

است.
ادیان  میان  موجود  اشتراکات  یادآوری  با  وی 
الهی با بیان اینکه فرقی نمی‌کند مسلمان باشیم 
یا مسیحی، همه ما باید در برابر تهدیدات و تجاوز 
دشمن ایستادگی کنیم و اجازه ندهیم بیگانگان به 
حریم کشور و خانواده‌های ما تعرض کنند بیان 
خاتم،  پیامبر  و  مسیح)ع(  عیسی  حضرت  کرد: 
حضرت محمد)ص(، همواره بر ایستادگی در برابر 

تجاوز و دفاع از وطن و خانواده تأکید داشته‌اند و 
این آموزه‌ها، پایه‌های مشترک اعتقادی ما را شکل 
می‌دهد. فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه 
حضرت مسیح)ع( برای مسلمانان نیز جایگاهی والا 
و محترم دارد، گفت: میلاد حضرت مسیح)ع( برای 
ما روزی مبارک است، چرا که پیروان این آیین، 
موحد، دارای پیامبر الهی، شریعت و کتاب آسمانی 
هستند. امیر بهمرد اظهار کرد: امیدواریم سربازان 
از  پایان دوران خدمت، خاطره‌ای خوش  از  پس 
در  و  باشند  داشته  خود  با  ارتش  هوایی  نیروی 
آینده، در هر جایگاه و تخصصی که قرار می‌گیرند، 
منش، فرهنگ و ارزش‌های این نیرو را در جامعه 

ترویج دهند.
شهدای مسیحی؛ نشانگر عمق پیوند ارامنه با ایران 

اسلامی
آرا شاوردیان، نماینده ارامنه تهران و شمال کشور 

در مجلس نیز در این دیدار با تبریک میلاد حضرت 
مسیح)ع( و سال نو میلادی گفت: از طرف ارامنه 
ایران اعلام می‌کنم که ما همواره حامی ملت ایران 
و دوستدار این آب و خاک و سرزمین هستیم. ما 
در همین کشور متولد شده‌ایم، در همین سرزمین 
زندگی کرده‌ایم و اگر لازم باشد، در همین خاک نیز 

شهید خواهیم شد.
دینی،  اقلیت‌های  میان  در  شد:  متذکر  وی 
مسیحیان ارمنی در دوران دفاع مقدس هشت‌ساله 
انقلاب اسلامی  را تقدیم  بیشترین تعداد شهید 
پیوند  عمق  نشان‌دهنده  موضوع  این  و  کرده‌اند 

جامعه ارامنه با ایران اسلامی است.
پایان این مراسم، با حضور فرمانده نیروی  در 
هوایی ارتش، از نماینده ارامنه تهران در مجلس 
وظیفه  سربازان  از  جمعی  و  اسلامی  شورای 

مسیحی تقدیر و تجلیل به عمل آمد.

فرمانده نیروی هوایی ارتش:
دفاع از میهن وظیفه‌ مشترک همه ایرانیان است

عارف در جلسه ستاد ملی پیشگیری از بیماری‌های دامی:
زمینه حضور جدی دو موسسه انستیتو پاستور و رازی در منطقه و جهان فراهم شود

عراقچی در گزارش خود 
بر این نکته تاکید کرد که 
دیپلماسی اقتصادی باید 
برای پیشبرد این رسالت 

سترگ ملی، در کنار فعالان 
عرصه تولید و اقتصاد و 

تجارت باشد، صدای آنها 
را بشنود و خود را همراه 

و همکار آنها در این مسیر 
بداند
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